

11 lutego Międzynarodowy Dzień Numeru Alarmowego 112

Początki definiowania problematyki jednolitego numeru alarmowego sięgają 29 lipca 1991 r., kiedy Rada Europy wydaje stosowną uchwałę. Szczegółowe regulacje zawarte zostają w dyrektywie Parlamentu Europejskiego 2002/22/WE z 7 marca 2002 r. w sprawie usługi powszechnej i związanych z sieciami i usługami łączności elektronicznej praw użytkowników. Polskim aktem normatywnym jest Ustawa z dnia 22 listopada 2013 r. o systemie powiadamiania ratunkowego (Dz.U. 2013 poz. 1635 z późn. zm.).

Wypracowanie funkcjonowania Systemu Powiadamiania Ratunkowego (SPR) na terenie całego kraju w ujednoliconym kształcie w sferze formalno-prawnej, organizacyjnej jak i technicznej pozwoliło na zestandaryzowany sposób obsługi zgłoszeń alarmowych kierowanych na numer 112.

Nadmienić należy również, że od stycznia 2019 centra powiadamiania ratunkowego, których jest 17 (wszystkie miasta wojewódzkie oraz Radom) obsługują numer alarmowy Policji, czyli 997.

W swoim podstawowym założeniu obsługa zgłoszenia alarmowego polega na przyjęciu informacji oraz przekazaniu jej w zestandaryzowanej formie wraz z informacjami towarzyszącymi za

pomocą systemu informatycznego w celu podjęcia działań adekwatnych do sytuacji przez właściwe służby: Policji, Państwowej Straży Pożarnej, zespołów Państwowego Ratownictwa Medycznego lub inne podmioty czy służby pomocnicze np. Straż Miejska, GOPR, TOPR, pogotowia energetyczne, gazowe wodociągowe itd.

Statystyki obsługi zgłoszeń kierowanych do operatorów numeru 112 wykazują, że większość zgłoszeń alarmowych ze względu na charakter zgłoszenia kierowana jest do dyspozytorów Policji. Wynika to przede wszystkim z bardzo szerokiego zakresu ustawowych zadań Policji. Dodatkowo przy działaniach innych służb występuje potrzeba zabezpieczenia miejsca zdarzenia czy przeprowadzenie czynności procesowych. Aktywne uczestnictwo Policji w zadaniach obsługi numeru alarmowego 112 nie należy ograniczać wyłącznie do realizacji zadań wynikających z przepisów ustawowych.

Jednak należy pamiętać, że poprawne funkcjonowanie systemu możliwe jest dzięki funkcjonariuszom i pracownikom Policji, którzy realizują zadania operatora Ogólnopolskiej Sieci Teleinformatycznej na potrzeby obsługi numeru alarmowego 112 (OST112) oraz administrują Centralnym Punktem Systemu Powiadamiania Ratunkowego zapewniającym dystrybucję informacji o lokalizacji i danych udostępnianych przez Platformę Lokalizacyjno-Informacyjną z Centralną Bazą Danych.

Sieć OST 112 to nowoczesna, oparta na łączach światłowodowych, o najwyższych standardach bezpieczeństwa i niezawodności, rozległa sieć szkieletowa IP/MPLS klasy operatorskiej o zasięgu ogólnopolskim. Stanowi podstawową sieć transportową dla służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne i ratownictwo, zapewniającą szeroko dostępne i bezpieczne usługi transferu danych, głosu i obrazu w ramach Systemu Powiadamiania Ratunkowego. Dlatego dzięki ciągłej modernizacji oraz profesjonalizmowi i dużemu zaangażowaniu służb Policji możliwa jest bezpieczna wymiana informacji pomiędzy Systemem Informatycznym Centrum Powiadamiania Ratunkowego, Systemem

Wspomaganie Dowodzenia Policji, Systemem Wspomaganie Decyzji Państwowej Straży Pożarnej oraz Systemem Wspomaganie Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego oraz dostęp do lokalizacji abonenta wykonującego połączenie na numery alarmowe za pośrednictwem Centralnego Punktu Systemu Powiadamiania Ratunkowego.

1 <https://www.gov.pl/web/numer-alarmowy-112>

(Biuro Łączności i Informatyki KGP)

źródło: KPP w Limanowej

Po raz 9. zagramy w ekonomię społeczną – trwa rekrutacja do tegorocznej edycji rozgrywek „Chłopska Szkoła Biznesu”

Uczniowie wszystkie małopolskich szkół średnich zaproszeni są do udziału w tegorocznej edycji rozgrywek Chłopska Szkoła Biznesu 2020. Rekrutacja trwa od 10 do 21 lutego 2020 r.

W trakcie dwugodzinnego spotkania uczniowie będą grali w grę planszową, która pozwala w przyjazny i zabawny sposób zrozumieć zasady rządzące ekonomią społeczną. „Przedsiębiorcy” założą spółki, wyprodukują towary, wyruszą na wyprawy handlowe, zarobią pieniądze, a zgromadzony zysk przeznaczą na cele społeczne sponsorując określone dobra publiczne.

Gra kładzie szczególny nacisk na aspekt społeczny. Podkreśla prymat działania na rzecz osób wykluczonych społecznie nad maksymalizacją zysku. Zwycięzcami gry zostaną osoby (spółki), które zdobędą najwięcej punktów z działalności społecznej.

Dzięki udziałowi w grze młodzież będzie mogła doświadczyć tego jak być przedsiębiorcą i prowadzić interesy. Uczniowie zauważą, że prowadzenie własnej firmy wcale nie jest takie proste i potrafi być obarczone dużym ryzykiem...

Szczegółowe informacje:

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Iwona Hirsch-Chojnacka

tel. (12) 422 06 36, wew. 35

źródło: małopolska.pl

W Mordarce postawiono kamień wraz z pamiątkową tablicą upamiętniający mieszkańców Ziemi Limanowskiej – ofiary tragicznych wydarzeń z września 1939

W Mordarce „na Cieniawie”- w miejscu gdzie we wrześniu 1939 roku zamordowano 12 żydowskich mieszkańców Limanowej

postawiono kamień wraz z tablicą upamiętniającą mające tam miejsce tragiczne wydarzenia. Upamiętnienie ofiar egzekucji sprzed 80 lat to rezultat współpracy Gminy Limanowa z Instytutem Pamięci Narodowej.

Przypomnijmy, że miejsce pod pomnik udostępnione zostało przez rodziny Sukienników oraz Stokłosów, a nawiązana współpraca z IPN przyczyniła się do posadowieniu na miejscu pomnika. Jak podkreśla dr Maciej Korcuć – naczelnik oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w krakowskim IPN -powstanie pomnika w Mordarce jest niezwykle ważne, gdyż w sposób godny i pełen szacunku dla ofiar, zamordowanych obywateli Rzeczypospolitej pozwala oddać pamięć o ich cierpieniu i niewinnej śmierci.

Na kamieniu umieszczonym na miejscu tragicznych wydarzeń z września 1939 roku znajduje się godło Polski i gwiazda Dawida oraz pamiątkowa tablica o treści:

*„Pamięci Mieszkańców Ziemi Limanowskiej; 12 Żydów i Polaka.
Obywateli Rzeczypospolitej zamordowanych przez niemieckich
najeźdźców 12 września 1939 roku.*

W 80. rocznicę zbrodni.

Gmina Limanowa

Instytut Pamięci Narodowej „

2019

Gmina Limanowa wraz z IPN planują dokonać oficjalnego odsłonięcia nowego pomnika. Termin uroczystości jest w trakcie ustaleń.

źródło: UG Limanowa

Uczniowie limanowskich szkół korzystają z programu „Jeżdżę z głową”

Decyzją Sejmiku Województwa Małopolskiego dla małopolskich gmin, które wyraziły chęć udziału w projekcie „Jeżdżę z głową”, została udzielona pomoc finansowa na przeprowadzenie w

2020 r. nauki jazdy na nartach i snowboardzie dla uczniów szkół podstawowych w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Projekt zakłada przede wszystkim nabycie przez uczestników umiejętności narciarskich i poprawienie kondycji fizycznej. Ponadto realizacja projektu „Jeżdżę z głową” wpłynie na wzrost bezpieczeństwa na stokach i trasach narciarskich.

Po raz kolejny, do projektu przystąpiło Miasto Limanowa. Na realizację projektu z budżetu Województwa Małopolskiego Miasto Limanowa otrzymało pomoc finansową w wysokości 52.200,00 zł., a planowany całkowity koszt realizacji projektu wynosi 134.545,00 zł.

Uczniowie rozpoczęli naukę jazdy na nartach 27 stycznia 2020 r., a zakończenie planowane jest na 19 lutego 2020 r. W projekcie bierze udział łącznie 222 uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 i 4 oraz Szkoły Podstawowej Nr 2 i 3 w Limanowej. Uczniowie zostali podzieleni na 20 grup. Kurs nauki jazdy na nartach dla każdej grupy obejmuje 8 wyjazdów na stok po 2 godziny zajęć na stoku. Nad każdą grupą sprawują opiekę nauczyciele zatrudnieni w poszczególnych szkołach.

Każdy uczeń ma zapewniony sprzęt narciarski (narty, buty, kijki, gogle oraz kask), a zajęcia na stoku prowadzą wykwalifikowani instruktorzy nauki jazdy na nartach. Projekt realizowany jest na Stacji Narciarskiej Limanowa-SKI „Mordarka 556, 34-600 Limanowa.

źródło: UM Limanowa

Już 5 marca rozpoczyna się eliminacje powiatowe w ramach 65. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Limanowski Dom Kultury serdecznie zaprasza uczniów szkół ponadpodstawowych, studentów oraz dorosłych do udziału w 65. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Instytucja już kilkadziesiąt lat może poszczycić się współorganizacją konkurs, którego głównym organizatorem jest Towarzystwo Kultury Teatralnej z siedzibą w Warszawie. Zadaniem limanowskiego LDK jest przeprowadzenie eliminacji powiatowych dla powiatu limanowskiego, a przygotowywane one są we współpracy z Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. Nagrody w eliminacjach powiatowych 65. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego są współfinansowane ze środków Powiatu Limanowskiego.

Tegoroczny konkurs odbędzie się pod hasłem „*Za co powinniśmy kochać naszych Noblistów?*”. Zostanie on przeprowadzony w formie czterech odrębnych turniejów według następujących zasad:

A. TURNIEJ RECYTATORSKI

repertuar obejmuje 3 utwory w całości lub fragmentach: 2 utwory poetyckie oraz prozę;

uczestnik wykonuje prozę i 1 utwór poetycki;

łączy czas wykonania nie może przekroczyć 10 minut.

B. TURNIEJ „WYWIEDZIONE ZE SŁOWA”

repertuar jest dowolny (np. wiersz lub jego fragment, monolog literacki, collage tekstów);

dowolna forma prezentacji (np. teatr jednego wiersza, łączenie słowa mówionego ze śpiewem, z dźwiękiem, ruchem, rekwizytem);

czas występu nie może przekroczyć 7 minut.

C. TURNIEJ TEATRÓW JEDNEGO AKTORA

obowiązuje przygotowanie s p e k t a k l u w oparciu o dowolny materiał literacki (do 30 min).

D. TURNIEJ POEZJI ŚPIEWANEJ

repertuar obejmuje 3 utwory śpiewane i 1 recytowany;

uczestnik wykonuje 2 utwory śpiewane, 1 utwór recytowany;

łączny czas występu nie może przekroczyć 10 minut;

przynajmniej jeden utwór musi być oryginalny, tzn. mieć nowo skomponowaną muzykę.

Termin eliminacji powiatowych: 5 marca 2020 r. godz. 10:00

Miejsce eliminacji powiatowych: tymczasowa sala kinowa przy ul. Łososińskiej 23 (remiza OSP Łososina Górna)

Termin dostarczania kart zgłoszenia: 25 lutego 2020 r.

Miejsce dostarczania kart zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

Bardzo prosimy o szczegółowe zapoznanie się z regulaminem konkursu! Zachęcamy również do elektronicznego wypełniania kart zgłoszenia!

UWAGA!!! INFORMACJA DLA SZKÓŁ!

Do udziału w eliminacjach powiatowych w turnieju recytatorskim zakwalifikowanych zostać może do **5 reprezentantów**, natomiast we wszystkich turniejach łącznie – **nie więcej niż 10 reprezentantów** z jednej szkoły (obowiązuje dołączenie protokołu eliminacji szkolnych).

Szczegółowy regulamin oraz karty zgłoszenia można pobrać [TUTAJ](#).

Dokumenty te można pobrać również ze strony internetowej Towarzystwa Kultury Teatralnej [TUTAJ](#).

Zapraszamy do udziału!

Informujemy również, iż kolejny stopień eliminacji czyli eliminacje rejonowe dla regionu sądeckiego zaplanowane zostały

na 31 marca 2020 r. /wtorek/ w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. Eliminacje wojewódzkie natomiast odbędą się w Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie.

źródło: www.ldk.limanowa.pl

Bezpłatny program do rozliczania PIT dostępny dla mieszkańców gminy Kamienica

Gmina Kamienica przystąpiła do programu „Wspieraj lokalnie” prowadzonego przez Instytut Wsparcia Organizacji Pozarządowych, który umożliwia swobodny wybór i przekazanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wybranej organizacji pożytku publicznego z terenu naszej gminy.

Zachęcamy do wsparcia lokalnych organizacji pożytku publicznego z Gminy Kamienica przy rozliczaniu PIT-u. Bezpłatny program do rozliczania PIT znajduje się na stronie: <https://www.pitax.pl/rozlicz/urząd-gminy-kamienica>.

Darmowy Program PIT dostarcza firma PITax.pl [łatwe podatki](http://łatwe.podatki) w ramach projektu „Wspieraj lokalnie” prowadzonego przez [Instytut Wsparcia Organizacji Pozarządowych](http://InstytutWsparciaOrganizacjiPozarządowych).

KLIKNIJ PONIŻSZE LINKI:



źródło: UG Kamienica

Uczniowie Limanowskiego „Orkana” laureatami ogólnopolskiego konkursu pn. „Projektanci edukacji”

I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej znalazło się wśród laureatów ogólnopolskiego projektu edukacyjnego, który miał spełnić następujące warunki:

- zawierać kreatywne i ambitne założenia, elementy stanowiące o unikatowości pracy konkursowej,
- cechować się interesującą i oryginalną tematyką,
- stanowić korzyści edukacyjne dla ucznia,

- zawierać precyzyjny opis pomysłu i sposobu jego realizacji,
- w ciekawy sposób przedstawiać pomysł (plik graficzny, fotorelacja, prezentacja, krótki film). Do konkursu zgłoszono prawie 900 projektów edukacyjnych. Projekt uczniów 1 Lo im. Władysława Orkana w Limanowej pt. „Ekologiczny escape room i inne EKO-bajery” został doceniony przez Kapitułę Konkursową i uzyskał grant, który zostanie wykorzystany na zakup materiałów niezbędnych do realizacji projektu oraz na skonstruowanie metalowego serca – pojemnika na zakrętki, który postawimy w naszej szkole (wówczas zbiórka zakrętek może trwać przez wiele lat). Poza tym nasza szkolna biblioteka otrzyma półroczną prenumeratę czasopisma „Focus”.

Projekt uczniów z Limanowej został doceniony, ponieważ:

- * podejmuje działania na rzecz środowiska,
- * kształci świadomość ekologiczną oraz promuje taki styl życia, który może być korzystny dla przyszłości naszej planety,
- * „wychodzi poza szkolne mury” – autorzy współpracują z jednostkami samorządu lokalnego,
- * młodzież angażuje się w akcję charytatywną (zbiórka zakrętek),
- * młodzież stara się wykorzystać nowoczesne metody nauczania (escape room, debata oksfordzka) i technologie, by uatrakcyjnić podjęte działania,
- * celem projektu 1 LO jest dbanie o ekologię, ale przy wykorzystaniu różnorodnych działań (każdy uczestnik może znaleźć coś, co mu odpowiada),
- * cechuje go nieszablonowe, kreatywne i pomysłowe podejście do tematu ekologii. Projekt koordynowany przez mgr Katarzynę Sochacką-Wilk, zrealizowany będzie przy udziale uczniów z kl. 1 Fp do maja br. Pomysł polega na wcieleniu w życie postaw i zachowań proekologicznych, dzięki czemu społeczność uczniowska może zmienić swoje codzienne nawyki i w ten sposób zrobić pierwszy krok, by

dbać o naturę i świat. Chcemy, by nasze działania były kreatywne i atrakcyjne dla młodzieży. Uczniowie, biorący udział w projekcie, nie tylko zwiększyli swoją świadomość ekologiczną, ale przede wszystkim świetnie się przy tym bawili. Realizacja projektu będzie zawierać następujące działania:

- a) stworzenie ekologicznego escape room'u,
- b) zorganizowaniu pokazu ekomody,
- c) nagranie i opublikowanie teledysku, który będzie zachęcał do bycia EKO (uczniowie samodzielnie napiszą słowa i zmontują klip, który będzie promował bycie EKO w szkole),
- d) zorganizowanie warsztatów „Drugie życie” – czyli malowanie szkła w celu nadania drugiego życia przedmiotom i stworzenia z nich małych „ekoarcydzieł”,
- e) zorganizowanie debaty oksfordzkiej pt. „Plusy i minusy bycia EKO”,
- f) zorganizowanie wykładu promującego ekologiczny styl życia, we współpracy z jednostkami samorządu lokalnego, które zajmują się dbaniem o środowisko i propagowaniem ekologicznego stylu życia,
- g) zorganizowanie zbiórki zakrętek, które zostaną przekazane na cel charytatywny.

Mamy nadzieję, że dzięki podjętym działaniom młodzież zdobędzie wiedzę z zakresu ekologii i dbania o środowisko, nauczy się ponownego wykorzystania materiałów recyklingowych, rozwinie swoją pomysłowość, kreatywność. Nauczy się również empatii, chęci niesienia pomocy potrzebującym poprzez zwyczajne, prozaiczne działania. Uczniowie rozwiną także swoje zdolności interpersonalne, nauczą się zasad udziału w debacie oraz współpracy w zespole, co jest dziś – w XXI w. kompetencją kluczową. Ale przede wszystkim, chcielibyśmy, by przy realizacji projektu uczniowie

świetnie się bawili!

Przebieg projektu oraz podsumowanie działań młodzieży z 1 LO w Limanowej będzie można śledzić na fanpage'u szkoły: <https://www.facebook.com/1lo.limanowa>

źródło: 1lo.limanowa.pl

Konsultacje w sprawie Programu ochrony powietrza

Aktualizacja Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego (POP) to główny temat trwających właśnie spotkań terenowych, odbywających się w różnych miastach Małopolski. Prezentowane są na nich m.in. propozycje działań naprawczych oraz nowe obowiązki dla gmin, powiatów, przedsiębiorców oraz wszystkich mieszkańców Małopolski.

Na zaproszenie radnej Jadwigi Wójtowicz kolejne takie spotkanie odbyło się w poniedziałek 10 lutego w Gorlicach. Władze województwa reprezentował wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

– Walka o czyste powietrze, a co za tym idzie zdrowie mieszkańców regionu jest naszym wspólnym celem. Tylko dzięki zaangażowaniu wszystkich gmin możemy przyczynić się do tego, że Małopolska przestanie być czerwonym punktem na mapie jakości powietrza w Europie – podkreśliła Jadwiga Wójtowicz, radna województwa.

Celem Programu Ochrony Powietrza jest osiągnięcie w Małopolsce do 2023 roku dopuszczalnych poziomów stężeń pyłu PM10, pyłu

PM2,5, benzo(a)pirenu i dwutlenku azotu, wyznaczonych w przepisach polskich i unijnych. W dłuższej perspektywie POP zakłada również obniżenie poziomów stężeń pyłów do poziomów rekomendowanych przez Światową Organizację Zdrowia (WHO).

W nowym dokumencie przeanalizowane zostaną efekty obecnie obowiązującego Programu, ale przede wszystkim zostaną wprowadzone nowe działania służące szybszej poprawie jakości powietrza.

źródło: małopolska.pl

Informacja o naborach

Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” informuje mieszkańców powiatu Limanowskiego o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje dotyczące:

1. Przedsięwzięcie 1.1.7 Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych branży turystycznej i okołoturystycznej, w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje;

Wysokość dostępnych środków w ramach naboru wynosi 500 000,00 zł.

Wysokość premii na jedną operację wynosi 100 000,00 zł.

Intensywność pomocy wynosi: 100%

2. Przedsięwzięcie 1.1.10 Szlaki tematyczne Beskidu Wyspowego

Wysokość dostępnych środków w ramach naboru wynosi 180 000,00 zł.

Minimalna całkowita wartość operacji nie może być niższa niż 50 000,00 zł.

Podmioty uprawnione do otrzymania wsparcia:

- Osoby fizyczne,
- Osoby prawne,

– z wyłączeniem osób fizycznych i podmiotów wykonujących działalność gospodarczą w oparciu o obowiązujące przepisy prowadzenia działalności gospodarczej

Intensywność pomocy na jedną operację wynosi:

- do 100% kosztów kwalifikowanych – w przypadku:

– podmiotu niewykonującego działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców

- do 63,63% kosztów kwalifikowanych – w przypadku jednostki sektora finansów publicznych
- Wnioski można składać w biurze LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” ul. Piłsudskiego 20 od 24.02.2020 do 10.03.2020 r. w godzinach pracy biura LGD od poniedziałku do piątku. Zachęcamy wszystkie osoby zainteresowane do konsultowania swoich projektów z pracownikiem biura LGD, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym terminu.

Zachęcamy do zapoznania się z aktualnie prowadzonymi naborami wniosków o przyznanie pomocy. Wszelkie informacje znajdują się w ogłoszeniach o naborach oraz w biurze LGD. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy biura LGD.

1.

<https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/298/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-nr-1-2020>

2. <https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/299/ogloszenie-o-nabo>

Konkurs pn. „Bezpieczny Senior – Oszustom Dziękuję!”

Poprawa bezpieczeństwa seniorów, umiejętne rozpoznanie i skuteczne reagowanie na manipulacje, oszustwa czy wyłudzenia, a także pogłębianie świadomości w obszarze praw konsumentów – to między innymi te cele przyświecają konkursowi „Bezpieczny Senior – Oszustom Dziękuję!”. Na realizację edukacyjnych przedsięwzięć samorząd województwa zarezerwował w sumie 300 tys. zł.

W konferencji prasowej związanej z ogłoszonym właśnie konkursem wzięli udział: Marta Malec-Lech z ZWM, Wioletta Wilimska – dyrektor ROPS-u w Krakowie, mł. insp. Krzysztof Dymura – Naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Krakowie oraz podinspektor Izabela Ciarka i podkomisarz Beata Wcisło.

Każdego dnia policja i media informują o przestępstwach i oszustwach popełnianych względem osób starszych, zwłaszcza metodami na „wnuczka” czy „policjanta”. Słyszymy też o licznych prezentacjach mających na celu sprzedaż często niepotrzebnych i kosztownych dla seniorów towarów. Przestępcy wykorzystując łatwowierność oraz niski poziom czujności i podejrzliwości osób starszych czy samotnych dopuszczają się haniebnych czynów wykorzystując przy tym liczne techniki psychomanipulacyjne.

Wychodząc naprzeciw tym zagrożeniom już po raz drugi samorząd województwa ogłasza konkurs, mający na celu przeciwdziałanie zagrożeniom czyhającym na osoby starsze. W ramach konkursu zostaną zrealizowane zadania dotyczące m.in. bezpieczeństwa w

sieci, a także w obrocie handlowym i prawnym. Ponadto będą organizowane prelekcje na temat metod rozpoznawania i unikania nieuczciwej konkurencji czy przeciwdziałania nieetycznym praktykom konsumenckim.

Podczas spotkań i wykładów seniorzy będą mogli poznać i nauczyć się reagować na różne metody dotyczące wyłudzeń, oszustw, a także poznają podstawowe zasady postępowania cywilnego oraz administracyjnego, które powinno być zastosowane w momencie, kiedy padną ofiarą przestępstwa.

Działania te z pewnością zwiększą poczucie bezpieczeństwa i poprawią umiejętność korzystania z dostępnych dóbr i usług, a także przyczynią się do rozwoju przedsięwzięć promujących integrację międzypokoleniową, poprzez wymianę doświadczeń i promowanie właściwych wzorów zachowań.

O przyznanie dotacji na realizację zadań mogą ubiegać się podmioty wskazane w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w szczególności organizacje pozarządowe, co ważne, których działalność statutowa jest zgodna z dziedziną w jakiej realizowane jest zadanie, tzn. obejmuje: działalność na rzecz upowszechniania i ochrony praw konsumentów lub edukację lub poradnictwo w zakresie prawa.

Na pomysły organizacji pozarządowych czekamy **do 28 lutego br. do godziny 12.00.**

[Szczegółowe informacje dotyczące konkursu „Bezpieczny Senior – Oszustom Dziękuję!”](#), w tym regulamin, są dostępne na stronie internetowej ROPS, BIP ROPS w zakładce „organizacje pozarządowe/otwarte konkursy ofert”.

Informacje można uzyskać także w Dziale Polityki Społecznej ROPS (I piętro, pok. nr 12).

źródło: małopolska.pl